м о л о д е ж н ы й  п а р л а м е н т

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
620031, г. Екатеринбург, ул. Бориса Ельцина д. 10, каб.124, тел. 354-74-93

РЕШЕНИЕ
24.07.2025 № 2/3
г. Екатеринбург

Об утверждении ключевых
показателей эффективности
Молодежного парламента
Свердловской области на
2025-2026 годы

Молодежный парламент Свердловской области, заслушав информацию
Молокановой Екатерины Сергеевны, председателя Молодежного парламента
Свердловской области, Любченко Натальи Андреевны, председателя
мандатной комиссии Молодежного парламента Свердловской области,

Утвердить ключевые показатели эффективности Молодежного
парламента Свердловской области на 2025-2026 годы (прилагаются).

РЕШИЛ:

Председатель
Молодежного парламента
Свердловской области Молоканова Е.С.

Приложение к решению Молодежного
парламента Свердловской области
VII созыва от 24.07.2025 № 2/3

Ключевые показатели эффективности
деятельности Молодежного парламента Свердловской области

в период с 2025 по 2026 годы

L Законотворческая деятельность:
Подготовленные Молодежным парламентом Свердловской области (далее

-  Молодежный парламент) инициативы по изменению регионального или
федерального законодательства, принятые к рассмотрению профильными
комитетами Законодательного Собрания Свердловской области, -  не менее
Двух. 1

2. Участие в работе Законодательного Собрания Свердловской
области:

участие в работе Законодательного Собрания Свердловской области и его
органов (комитетов, комиссий, рабочих групп), иных мероприятиях, проводимых
Законодательным Собранием Свердловской области, -  участие не менее, чем в
пяти мероприятиях.

3. Взаимодействие с органами государственной власти Свердловской
области:

взаимодействие с органами государственной власти Свердловской области
и их подведомственными учреждениями по вопросам молодежной политики2 -
участие не менее, чем в трех мероприятиях.

4. Взаимодействие с органами местного самоуправления
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области:

организация выездных мероприятий, привлечение молодежи из
муниципальных образований к участию в мероприятиях, организованных
Молодежным парламентом -  организация не менее трех мероприятий.

1 При подготовке инициатив необходимо учитывать их актуальность, обоснованность,
материальную обеспеченность реализации и прогнозирование ситуации после принятия.

2 Участие в рассмотрении вопросов, затрагивающих интересы молодежи, с внесением
предложений в рекомендации, итоговые резолюции.

2

5. Взаимодействие с органами молодежного самоуправления и
молодежными организациями:

- взаимодействие с Молодежным парламентом при Государственной Думе
Федерального Собрания Российской Федерации, проведение мероприятий по
обсуждению федеральных проектов -  не менее двух проектов;

- взаимодействие с молодежными организациями Свердловской области в
целях совместной реализации социально значимых мероприятий, проектов,
акций, конкурсов, мероприятий патриотической направленности, культурных,
спортивных и иных мероприятий — не менее трех совместных мероприятий;

- взаимодействие с органами молодежного самоуправления, созданными
при органах местного самоуправления муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, с целью реализации
совместных мероприятий и проектов, оказание методической, правовой,
организационной и иной поддержки — не менее трех совместных мероприятий. 6

6. Публичная и политическая активность:
- обязательное освещение деятельности Молодежного парламента в СМИ и

социальных сетях (число публикаций, репостов и упоминаний) -  не реже пяти
раз в месяц;

- реализация региональных проектов, направленных на вовлечение
молодежи в деятельность Молодежного парламента -  не реже двух раз в год.